

PRESS RELEASE

 株式会社 **朝日ラバー**

2014年5月13日

2014年3月期（第44期）決算参考資料

1. 連結損益実績

（単位：千円、％）

| | 2012年3月期 | | 2013年3月期 | | 2014年3月期 | | |
|------------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-------|-------|
| | | 構成比 | | 構成比 | | 前期比 | 構成比 |
| 売上高 | 5,010,719 | 100.0 | 4,789,872 | 100.0 | 5,677,597 | 18.5 | 100.0 |
| 売上総利益 | 1,362,936 | 27.2 | 1,275,112 | 26.6 | 1,510,856 | 18.5 | 26.6 |
| 販売費及び一般管理費 | 1,119,658 | 22.3 | 1,139,632 | 23.8 | 1,224,684 | 7.5 | 21.6 |
| 人件費 | 639,673 | 12.7 | 650,246 | 13.6 | 686,571 | 5.6 | 12.1 |
| 販売費 | 45,932 | 0.9 | 56,639 | 1.2 | 53,816 | ▲5.0 | 0.9 |
| 管理費 | 434,052 | 8.7 | 432,745 | 9.0 | 484,295 | 11.9 | 8.5 |
| 営業利益 | 243,278 | 4.9 | 135,480 | 2.8 | 286,171 | 111.2 | 5.0 |
| 営業外収益 | 32,708 | 0.7 | 41,229 | 0.9 | 42,925 | 4.1 | 0.8 |
| 営業外費用 | 64,485 | 1.3 | 37,199 | 0.8 | 32,885 | ▲11.6 | 0.6 |
| 経常利益 | 211,502 | 4.2 | 139,510 | 2.9 | 296,211 | 112.3 | 5.2 |
| 当期純利益 | 72,854 | 1.5 | 76,763 | 1.6 | 160,934 | 109.7 | 2.8 |

2. 国内・海外別連結売上高

（単位：千円、％）

| | 2012年3月期 | | 2013年3月期 | | 2014年3月期 | | |
|-----|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-------|-------|
| | | 構成比 | | 構成比 | | 前期比 | 構成比 |
| 国内 | 4,556,900 | 90.9 | 4,125,623 | 86.1 | 4,920,417 | 19.3 | 86.7 |
| 海外 | 453,818 | 9.1 | 664,249 | 13.9 | 757,179 | 14.0 | 13.3 |
| アジア | 295,164 | 5.9 | 520,793 | 10.9 | 608,515 | 16.8 | 10.7 |
| 北米 | 157,958 | 3.2 | 142,006 | 3.0 | 147,296 | 3.7 | 2.6 |
| 欧州 | 695 | 0.0 | 580 | 0.0 | 1,367 | 135.5 | 0.0 |
| その他 | - | - | 869 | 0.0 | - | - | - |
| 合計 | 5,010,719 | 100.0 | 4,789,872 | 100.0 | 5,677,597 | 18.5 | 100.0 |

3. 連結セグメント別売上高

(単位：千円、%)

| | 2012年3月期 | | 2013年3月期 | | 2014年3月期 | | |
|------------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|------|-------|
| | | 構成比 | | 構成比 | | 前期比 | 構成比 |
| 工業用ゴム事業 | 3,812,442 | 76.1 | 3,794,415 | 79.2 | 4,514,984 | 19.0 | 79.5 |
| 医療・衛生用ゴム事業 | 1,198,276 | 23.9 | 995,457 | 20.8 | 1,162,612 | 16.8 | 20.5 |
| 合計 | 5,010,719 | 100.0 | 4,789,872 | 100.0 | 5,677,597 | 18.5 | 100.0 |

4. 連結の資産、負債、純資産の状況 (2014年3月31日現在)

(単位：千円)

| 資産の部 | | 負債純資産の部 | |
|-------------|------------------|-----------------|------------------|
| 流動資産 | 4,276,325 | 流動負債 | 2,761,938 |
| (現金及び預金) | 2,072,245) | (1年内返済予定の長期借入金) | 1,017,022) |
| 固定資産 | 4,180,643 | 固定負債 | 2,485,474 |
| (有形固定資産) | 3,374,434) | (長期借入金) | 1,761,263) |
| (無形固定資産) | 10,491) | 負債合計 | 5,247,413 |
| (投資その他の資産) | 795,717) | 株主資本 | 3,052,062 |
| | | (資本金) | 516,870) |
| | | その他の包括利益累計額 | 157,492) |
| | | 純資産合計 | 3,209,554 |
| 資産合計 | 8,456,968 | 負債純資産合計 | 8,456,968 |

5. 連結経営指標

(単位：円、%)

| | 2012年3月期 | 2013年3月期 | 2014年3月期 | |
|------------------|----------|----------|----------|--------|
| | | | | 前期差 |
| 自己資本当期純利益率 (ROE) | 2.6 | 2.6 | 5.2 | +2.6 |
| 総資産経常利益率 (ROA) | 2.7 | 1.8 | 3.7 | +1.9 |
| 売上高営業利益率 | 4.9 | 2.8 | 5.0 | +2.2 |
| 自己資本比率 | 36.9 | 39.5 | 38.0 | ▲1.5 |
| 1株当たり当期純利益 (EPS) | 16.01 | 16.88 | 35.39 | +18.51 |

6. 連結通期損益予測

(単位：千円、%)

| | 2013年3月期実績 | | 2014年3月期実績 | | 2015年3月期予測 | | |
|-------|------------|-------|------------|-------|------------|-------|-------|
| | | 構成比 | | 構成比 | | 前期比 | 構成比 |
| 売上高 | 4,789,872 | 100.0 | 5,677,597 | 100.0 | 5,700,000 | 0.4 | 100.0 |
| 売上総利益 | 1,275,112 | 26.6 | 1,510,856 | 26.6 | 1,429,000 | ▲5.4 | 25.1 |
| 営業利益 | 135,480 | 2.8 | 286,171 | 5.0 | 260,000 | ▲9.1 | 4.6 |
| 経常利益 | 139,510 | 2.9 | 296,211 | 5.2 | 220,000 | ▲25.7 | 3.9 |
| 当期純利益 | 76,763 | 1.6 | 160,934 | 2.8 | 150,000 | ▲6.8 | 2.6 |

以上